



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

ANGLICY O ZMIANIE RZĄDU W PERSJI

LONDYN (SAP). — Wejście członków lewicowej partii Tudeh do nowego gabinetu irańskiego, utworzonego przez Ghamma...

QUISLINGOWSKI PREMIER BIRMY ULASKAWIONY

RANGON (SAP). — Doktor Ba Maw — premier rządu Birmy za czasów okupacji japońskiej — został wczoraj na rozkaz władz angielskich zwolniony.

MINISTER CZECHOSŁOWACJI OFIARĄ WYPADKU SAMOCHODOWEGO

PRAGA (PAP). — Mianowany przed nie dawnym czasem minister techniki w nowym rządzie czechosłowackim dr. Vosahlik uległ w tych dniach poważnemu wypadkowi samochodowemu w okolicy Litwina na Morawach.

WOJSKO POLSKIE W AKCJI ZNIWIECZA NA DOLNYM ŚLĄSKU

WROCLAW (PAP). — Jednostki Wojska Polskiego biorące udział w tegorocznej akcji zniwicznej na Dolnym Śląsku z poświęceniem wykonują swe zadanie, niosąc pomoc osadnikom wojskowym i przeprowadzając zbiory na obszarach państwowych majątków ziemskich.

GÓRNICZY PODNIEŚLI WYDAJNOŚĆ PRACY

WARSZAWA (PAP). — Polski przemysł węglowy wydobyl w lipcu b. r. 4.083.850 ton węgla, wykonując państwowy plan produkcji w 100 proc. W ten sposób po raz pierwszy przekroczone granice 4 mil. ton miesięcznie.

W lipcu b. r. kopalnie wysłały koleją 2.911.930 ton węgla. W porównaniu do czerwca miały zwiększone wydobycie węgla o prawie 375 tys. ton.

Z tomiennic wywiadu

Pod dwiema flagami

Bohater tej opowieści — Albert Van Loop, mieszka obecnie w pewnym miasteczku na wschodnim wybrzeżu Stanów Zjednoczonych, gdzie pod koniec wojny nabył mały eklekt jubilerski.

Przed konsulem amerykańskim w Madrycie, stał się dnia 6 marca 1942 roku Holender Van Loop, prosząc o wizę wjazdową dla siebie i swej żony.

Wuj jest bardzo zadowolony. Nie Van Loopo, który z żoną przybył na portugaelskim statku do Ameryki, czekali na molo tej agencji. W trakcie dalszych przesłuchań przyznał on, że był szpiegiem niemieckim w pierwszej wojnie światowej, odlatywał też wieszanie za ukra-

Wymiana not między ZSRR a USA Prawda o Węgrzech

MOSKWA (SAP). Agencja TASS omawiając gospodarczą sytuację Węgier, ogłosiła treść wymienionych między rządem ZSRR i Stanów Zjednoczonych not.

TASS podaje, że Stany Zjednoczone zawarły Związkowi Radzieckiemu zabieranie produkcji zakładów przemysłowych Węgier na pokrycie kosztów reparacji węgierskich dla ZSRR i utrzymania oddziałów Armii Czerwonej na Węgrzech...

W ramach handlowej umowy z Węgrami, „Prawda” o ostatnim etapie procesu norymberskiego

„Prawda” o ostatnim etapie procesu norymberskiego

MOSKWA (PAP). — W artykule wstępnym „Prawdy” zatytułowanym „Nie ma liście dla przestępców niemiecko-faszystowskich”, poświęconemu ostatniemu etapowi procesu norymberskiego czytamy m. in.: „Sad nad głównymi niemieckimi przestępcami wojennymi jest ponudzający nie tylko dzięki temu, że pokazał cały ogrom niebezpieczeństwa, jakie okazał światu ze strony faszystowskiego. Jest on ponudzający dzięki temu, że wskazuje jakimi środkami rozporządza milująca wolność ludzkość dla zapobieżenia nowej agresji, dla zapobieżenia nowemu spiskowi przeciw pokojowi świata, przeciw wolności i niepodległości narodów.”

Powzrochnie wiadomo, że spiskowcy hitlerowscy działali przy pobłażaniu ze strony reakcji międzynarodowej, ze strony tych, których historia napiętością haniebnym przydomkiem monarchijczyków. Owe ciemne siły reakcji nie tylko istnieją jeszcze, ale, jak dowodzą wydarzenia aktywizują się, próbując również kontynuować swoją kaimową propagandę.”

Niemcy podnoszą głowę

WARSZAWA (PAP). — W powiecie człuchowskim woj. bydgoskiego zdarzył się w ubiegłym miesiącu incydent, który rząca odpowiednio światło na zmianę postawy Niemców w stosunku do ludności i państwowości polskiej.

Dwaj ubrojeni Niemcy napadli mianowicie na mieszkającą pewnej rodziny polskiej, terroryzując gospodarza i maltrewując jego żonę. Napastnicy zbiegli po okraźeniu mieszkanka, zostawiając kartkę, której treść podajemy bez żadnych zmian.

GÓRNICZY Z SUDETÓW DO ZAGŁĘBIA RUHRY

LONDYN (PAP). — Radio londyńskie do nosi, że 12000 górników niemieckich ma być przeniesionych z Sudetów do Zagłębia Ruhry w przeciągu najbliższych 3 miesięcy.

SKAZANIE CZŁONKÓW RODZINY GOEBBELSA

FRANKFURT (SAP). — W Erbach, toczyła się rozprawa przeciwko 4 członkom rodziny Goebbelsa, oskarżonym o ukrywanie Konrada Goebbelsa, brata b. szefa propagandy hitlerowskiej, który poszukiwany był przez władze amerykańskie.

Konrad Goebbels zajmował w hitlerowskich Niemczech stanowisko szefa prasy w Wielkiej Hesji i został aresztowany przez agentów kontrwywiadu 9 czerwca w górach Odenwald. Zona Konrada Goebbelsa, Katarzyna, skazana została na rok więzienia, córka — Elżbieta na 3 miesiące, teść Wilhelm Kamerbech na rok z zawieszaniem i 5000 marek grzywny, Anna Kamerbech na 40 dni.

ODKRYCIE SKARBKA ZRABOWANEGO PRZEZ GESTAPO

LONDYN (RAP). — Jak doniosła prasa angielska, w okolicy Luneburga członkowie brytyjskiej policji wojskowej natrafili na starannie zamaskowane wejście do szlachej grotty. Policjanci przeprowadzili wstępne badania, które doprowadziły do wykrycia kilku fałszywych i jednego prawdziwego wejścia do głębokiego betonowego schronu.

Stawa Van Loopa wzrasta. A więc udało się i udawało się tak nieprzerwanie aż do maja 1945 roku! Do tego

W r. 1949 Niemcy będą gospodarczo samodzielne

Narady anglo-amerykańskie nad planem unifikacji stref

WASZYNGTON (PAP). — Brytyjski i amerykański dowódcy stref okupowanych w Niemczech, generalowie Clay i Robinson — rozpoczęli dzisiaj narady, mające na celu unifikację obu stref. Generał Hildring sekretarz stanu dla ziem okupowanych — oświadczył dzisiaj prasie, że zjednoczenie dwu stref jest koniecznością ekonomiczną i jeśliby inne państwa przyłączyły się do tej decyzji, to Niemcy stałyby się już samodzielne w 1949 roku.

Koleje i środki transportowe będą też związane w jednej administracji i ta unifikacja przyczyni się do podniesienia ekonomicznego Niemiec.

Przeгляд prasy

Znane jest sławne określenie p. Churchilla, którego użył on w swym przemówieniu wygłoszonym w Ameryce: Churchill, mówiąc o stosunkach w Europie wschodniej, umieścił je za „Żelazna kurtyna”.

Słowa te zostały użyte przez min. Goebbel sa w jednym z ostatnich jego artykułów w „Das Reich” z dnia 28 lutego 1945 roku.

W „Gazecie Ludowej” z dnia 3 sierpnia b. r. czytamy:

Churchill wygłosił swoje przemówienie w Fulton o rok później 3 marca 1946 r. Oto równoległe cytaty tych dwóch utworów.

„Tekst Goebbelsa brzmi: „Jeśliby naród niemiecki złożył broń, to Sowietzi okupowałyby całą wschodnią i południowo-wschodnią Europę, jak również większą część imperium niemieckiego. Nad tym obrazy, jeśli liczyć również Związek Radziecki, terytorium opadłaby niezłotocenie „Żelazna kurtyna”.

Wyjątek z przemówienia Churchilla w Fulton ma następujące brzmienie: „Od Szcześcina na Baltyku do Triestu na Adriatyku opada na kontynent „Żelazna kurtyna”. Za ta linia znajdują się wszystkie stolicy starych państw centralnej i wschodniej Europy: Warszawa, Berlin, Praga, Wiedeń, Budapeszt, Belgrad, Bukareszt, Sofia”.

Nasuwają się pytanie czy zwolennicy starego ładu w Europie nie nazbyt przesiekali niemiecką propagandą pana Goebbelsa?

Churchill przyswajający sobie z upodobaniem słowa zdolnego propagandzisty niemieckiego, Anders w roli ojca niemieckich uciekinierów-hitlerowców, Franco — maż opatrzniościwoy zbrodniarzy wojennych, wielkich przemysłowców i bankierów Rzeszy, Polacy wyrażający się na korzyść Wielkich Niemiec — Ziemi Zachodnich przez głosowanie negatywne na trzecim pytaniu referendum — to chyba nie przypadkowy dobór towarzyszy.

Wydaje się jednak, że „w tym szaleństwie jest metoda”!

Jesteśmy pewni, że — jakkolwiek będzie ta kurtyna, żelazna czy aksamitna — oddzieli ona tych szaleńców od całego świata, który pragnie — pokój, ładu i skończenia raz na zawsze z hegemonią Niemców w Europie. Jakkolwiek będzie by one były — faszystowskie czy nawet demokratyczne. S.

Co miasto na celu

Cała ta zabawa miała niejedno na celu. Chodziło tu przede wszystkim o zdobycie informacji o innych szpiegach niemieckich w Stanach Zjednoczonych, gdyż Hamburg mógł przecież zlecić Van Loopowi nawiazanie z nimi kontaktu. Chciano też zbadać sposób przekazywania pleniędzy dla agentów w Ameryce. Główną rolę odgrywał tu jednak zwołenie celowymi informacjami niemieckiego dowódcy.

Dla osiągnięcia tych zamierzeń, funkcjonariusze kontrwywiadu amerykańskiego, którzy jako Van Loop pracowali w radiostacji, prowadzili kilka miesięcy plynących akcji.

